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Kære Indre Bys Lokaludvalg,  

Som Københavner (og sociolog) har jeg fulgt debatten om det nye byrum ved Vesterbro 

Passage på de sociale medier. Jeg hæfter mig ved den massive kritik der har været af 

projektet på især facebook, og jeg skriver til jer i håb om, at I forholder jer kritisk til 

repræsentativiteten af kommentarerne. 

Jeg håber I har øje for, at det er en speciel demografi (især 50+) der er aktive på 

Facebook (og igen en særlig demografi, der overhovedet er aktive i facebook-debatter), og 

at der ud af den demografi også er en særlig gruppe, der er bilejere og meget vrede over 

alt, der indskrænker bilisters ret til parkering og at køre hurtigt gennem byen. Der foregår 

en ideologisk kamp i de her år om billisme, og i stedet for at blive et konkret projekt som i 

søger konkrete holdninger til, bliver Vesterbro Passage set som et angreb på alt billisme 

og behandlet som det. Jeg tror det kan forklare den nogle gange (måske lidt 

malplacerede) store vrede, der kommer til udtryk i kommentarsporet og den mangel på 

konkret kritik af projektet, der også er.  

Københavnerne har lige været til valg, og når man ser på det politiske landskab og 

hvordan de har stemt på partier, der gerne vil indskrænke billismen, er der helt klart noget 

ift. demografien på Facebook og den "virkelige" københavnske demografi, der bare ikke 

stemmer overens.  

Dertil kommer selvfølgelig også, at opslagene på Facebook er åbne over for alle de, der 

kommer fra omegnskommunerne (eller resten af Danmark), der ikke betaler prisen for 

luftforurening og trængsel som vi københavnere gør.  

Så jeg synes selvfølgelig I skal lytte seriøst til alle input - også negative, men jeg håber at I 

også internt i udvalget vil overveje repræsentativiteten af de debatter, der foregår på 

Facebook ift. hvilken demografi der overhovedet bruger Facebook i første omgang, eller 

deltager i Facebookdebatter. Jeg håber også I vil overveje, at rigtig mange af de, der 

kommenterer overhovedet ikke bor i København. 

 

Med venlig hilsen 


